UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:         /UBND-VHXH
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

và tiêu huỷ mỹ phẩm không đạt

tiêu chuẩn chất lượng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dương Quang, ngày       tháng 03 năm 2024

Kính gửi:

- Trạm y tế xã;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 54/VP  ngày 27/03/2024 của Văn phòng UBND thị

xã Mỹ Hào về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu huỷ mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng đối với lô sản phẩm Kem dưỡng trắng da YOUNG One – Hộp 1

lọ 20g; Số lô: TYO.0123; NSX: 05.01.2023; HSD: 05.01.2026; Số công bố:

001052/22/CBMP-HCM; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường,

sản xuất: Công ty TNHH hóa mỹ phẩm Chi Chi, địa chỉ: 240/13/18D Nguyễn Văn

Luông, phường 11, quận 6, Tp. Hồ Chí Minh.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng do chứa

thành phần chất bảo quản Propyl paraben không có trong thành phần công thức sản

phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, thực hiện đúng qui định về quản lý

mỹ phẩm, UBND xã đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn ngừng ngay việc kinh doanh,

sử dụng lô sản phẩm mỹ phẩm trên và trả về cơ sở cung ứng sản phẩm; tiến hành

thu hồi và tiêu huỷ toàn bộ sản phẩm vi phạm nêu trên (nếu có).

2. Trạm Y tế tăng cường công tác tuyên truyền đến các cơ sở kinh doanh mỹ

phẩm và người dân trên địa bàn không buôn bán, sử dụng lô sản phẩm mỹ phẩm

nêu trên. Báo cáo bằng văn bản về UBND xã  qua Công chức Văn hóa - Xã hội

(theo dõi Văn hóa Thông tin) nếu phát hiện có các sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

UBND xã thông báo để các cơ sở, Trạm y tế triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch  UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Sáng

		2024-03-28T13:43:28+0700

		2024-03-28T15:31:48+0700

		2024-03-28T15:38:05+0700

		2024-03-28T15:41:05+0700

		2024-03-28T15:41:05+0700

		2024-03-28T15:41:05+0700